
N. 55 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 08/03/2019 

Oggetto:  RINNOVO CONVENZIONE CON GLI ISTITUTI CLINICI SCIENTIFICI MAUGERI SPA SB, PER 
L'INSTALLAZIONE  SULLA COPERTURA DELL'IMMOBILE SITO IN VIA RONCACCIO N.  16,  DELLE 
APPARECCHIATURE  PER  IL  SISTEMA  DELLA  VIDEO  SORVEGLIANZA/RICETRASMITTENTI 
COMUNALI. 

L’anno  2019 addì  08 del  mese di  marzo  alle  ore 12:00 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

RINNOVO  CONVENZIONE  CON  GLI  ISTITUTI  CLINICI  SCIENTIFICI  MAUGERI  SPA  SB,  PER 
L'INSTALLAZIONE  SULLA COPERTURA DELL'IMMOBILE SITO IN VIA RONCACCIO N.  16,  DELLE 
APPARECCHIATURE  PER  IL  SISTEMA  DELLA  VIDEO  SORVEGLIANZA/RICETRASMITTENTI 
COMUNALI.

Relaziona l ' Assessore ACCORDINO FRANCO ROBERTO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE CON GLI ISTITUTI CLINICI SCIENTIFICI MAUGERI SPA 
SB, PER L'INSTALLAZIONE SULLA COPERTURA DELL'IMMOBILE SITO IN VIA RONCACCIO N. 
16,  DELLE  APPARECCHIATURE  PER  IL  SISTEMA  DELLA  VIDEO  SORVEGLIANZA 
/RICETRASMITTENTI COMUNALI.

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 94 del 31.03.2004, veniva approvata tra il 
Comune di Tradate e la Fondazione Salvatore Maugeri Clinica del Lavoro e della Riabilitazione, la 
convenzione per la concessione d’installazione antenne rete Wireless sulla copertura dello stabile 
sito in via Roncaccio n. 16;

Considerato che  dal  01/10/2016,  la  “Fondazione  Salvatore  Maugeri”  ha  cambiato  la  ragione 
sociale in “Istituti Clinici Scientifici Maugeri SpA Società Benefit”;

Ritenuto opportuno riformulare la convenzione in essere tenendo conto del cambio della ragione 
sociale  e  rivedendo  la  durata  della  stessa  in  quanto  quella  attualmente  vigente  si  rinnova 
tacitamente di anno in anno;

Dato  atto che  ai  sensi  dell’art.  49  del  decreto  legislativo  n°  267/2000  è  stato  richiesto  e 
formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dal responsabile 
del Corpo di Polizia Locale Commissario Capo Claudio Zuanon;

Dato atto, altresì che la presente deliberazione non comporta spesa e pertanto non necessita del 
parere di regolarità contabile;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, per la durata di anni 10 (dieci) la bozza 
della  convenzione allagata alla  presente delibera,  tra il  Comune di  Tradate e gli  “Istituti  Clinici 
Scientifici  Maugeri  SpA Società  Benefit”  con sede a Pavia  in  via  Salvatore Maugeri  n.  4,  per 
l’installazione sulla copertura dell’immobile sito in via Roncaccio n. 16, delle apparecchiature per il 
sistema della video sorveglianza/ricetrasmittenti comunali;

2)  di  precisare  che  il  Comune non  riconoscerà  alla  Società  alcun  corrispettivo  o  canone  per 
l’occupazione della copertura dell’immobile;

3) di disporre che, in conformità all’art. 125 del T.U.E.L. la presente deliberazione, contestualmente 
all’affissione all’albo pretorio, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari;

4)  di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime  e  palese,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO Il SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO COMANDO POLIZIA LOCALE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  310/2019 del  SERVIZIO  COMANDO  POLIZIA  LOCALE ad  oggetto: 

RINNOVO CONVENZIONE CON GLI ISTITUTI CLINICI SCIENTIFICI MAUGERI SPA SB, PER 

L'INSTALLAZIONE SULLA COPERTURA DELL'IMMOBILE SITO IN VIA RONCACCIO N. 16, 

DELLE  APPARECCHIATURE  PER  IL  SISTEMA  DELLA  VIDEO 

SORVEGLIANZA/RICETRASMITTENTI  COMUNALI. si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica.

Tradate, 06/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(ZUANON CLAUDIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  310/2019 ad  oggetto:  RINNOVO CONVENZIONE CON GLI  ISTITUTI 

CLINICI  SCIENTIFICI  MAUGERI  SPA  SB,  PER  L'INSTALLAZIONE  SULLA  COPERTURA 

DELL'IMMOBILE  SITO  IN  VIA  RONCACCIO  N.  16,  DELLE  APPARECCHIATURE  PER  IL 

SISTEMA DELLA VIDEO SORVEGLIANZA/RICETRASMITTENTI  COMUNALI. si  esprime  ai 

sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere NON 

APPOSTO in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 06/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 55 del 08/03/2019

COMANDO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  RINNOVO CONVENZIONE CON GLI ISTITUTI CLINICI SCIENTIFICI 
MAUGERI SPA SB, PER L'INSTALLAZIONE SULLA COPERTURA DELL'IMMOBILE 
SITO IN VIA RONCACCIO N. 16, DELLE APPARECCHIATURE PER IL SISTEMA 
DELLA VIDEO SORVEGLIANZA/RICETRASMITTENTI COMUNALI.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 12/03/2019.

Tradate, 12/03/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


